

Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 21 januari 1944 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 till viss utrustning vid försvarsstaben.

(1 avd.)

I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (bilaga 4, punkt 2 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 januari 1944) föreslagit riksdagen att till Försvarsstaben: Viss utrustning å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett reservationsanslag av 62 500 kronor.

I skrivelse den 19 november 1943 har för försvarsväsendets radioanstalt hemställts om anvisande å tilläggsstat för innevarande budgetår av 60 000 kronor för anskaffande av viss i framställningen närmare angiven utrustning.

Departementschefen har funnit den ifrågasatta utrustningen nödvändig och ansett densamma böra anskaffas så snart ske kan. Beräkningen av kostnaderna har icke givit departementschefen anledning till erinran. Av handlingarna i ärendet framgår emellertid, att kostnaderna beräknas komma att ökas med 2 500 kronor, om beställning kan ske först efter utgången av januari 1944. Med hänsyn härtill har departementschefen beräknat för ändamålet ett belopp av 62 500 kronor under framhållande tillika av önskvärdheten att ärendet inom riksdagen handläggas på sådant sätt, att beställning kan ske före den 1 februari 1944. Av beloppet bör enligt departementschefen inom den av 1942 års riksdag för försvarsväsendet angivna kostnadsramen inräknas så stor del av kostnaderna som motsvarar det den 1 juli 1941 rådande prisläget, d. v. s. omkring 43 000 kronor.

Utskottet tillstyrker, att den ifrågasatta utrustningen anskaffas. Såsom departementschefen framhållit beräknas det för försvarsväsendets radioanstalt begärda anslaget å 60 000 kronor komma att ökas med 2 500 kronor, om beställning kan ske först efter utgången av januari 1944. Enligt vad utskottet under hand inhämtat, torde med hänsyn till tidpunkten för handläggningen inom riksdagen av detta ärende beställning kunna ske före den 1 februari 1944. Vid sådant förhållande synes anslaget kunna minskas med 2 500 kronor till 60 000 kronor, vilket belopp utskottet tillstyrker riksdagen att anvisa.

Utskottet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Försvarsstabens*: *Viss utrustning* å tillläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 60 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson*, *Joh. Nilsson* i Malmö, *Gränebo*, *Lindström*, *Bäckström*, *Bäcklund*, *Holmström*, *Heiding*, *Karl Andersson*, *Carlström*, *Gustaf Ivar Anderson* och *Berling*; samt

från andra kammaren: herrar *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Bergström*, *Persson* i Falla, *Persson* i Tidaholm, *Pettersson* i Dahl, *Mårtensson*, *Wallentheim*, *Lindholm*, fru *Alvén*, herrar *Malmborg* och *Eriksson* i Frägsta.
